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Tilläggsyrkande angående – Göteborgs Stads 
plan för arbetet mot våld i nära relationer 
2024–2027  

Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 

1. Socialnämnd Centrum får i uppdrag i samverkan med civilsamhället, verkar för 
att stödja initiativ som riktar sig särskilt till äldre. 

2. Socialnämnd Centrum får i uppdrag i samverkan med andra socialnämnder att 
uppdatera styrdokument kring tvångsumgänge som bidrar till att bedömningar 
och beslut kring boende och umgänge inte påverkar säkerhet och hälsa för 
våldsutsatta föräldrar och barn. 

3. Socialnämnd Centrum får i uppdrag i samverkan med andra socialnämnder att 
utreda möjliga aktiviteter kring socialt våld och eftervåld. 

Yrkandet  

Göteborgs stad behöver bli mer offensiva i sitt arbete mot våld i nära relationer. Att 
förebygga och motverka våld och ge tidigt och tillräckligt stöd till brottsoffren måste 
prioriteras av både kommunen och andra samhällsaktörer. Göteborgs stad har nyligen 
infört en nolltolerans mot våld i nära relationer.Våld i nära relation hos äldre ser ofta lite 
annorlunda ut än för yngre generationer. Det kan till exempel röra sig om 
beteendeförändringar pga demens eller stroke. Det kan göra att man som våldsutsatt inte 
riktigt känner att man vill vända sig till socialtjänst eller kvinnojourer, bland annat pga 
oro för hur den som utför våldet ska klara sig själv. Därför vill vi att socialnämnderna, i 
samverkan med civilsamhället, ska verka för tillskapandet av en stödlinje för seniorer i 
likhet med verksamheterna i Luleå och Norrköping. Stödlinjen ska arbeta mot att nå det 
stora mörkertal av inte minst kvinnor över 65 år som i allt för stor utsträckning inte söker 
hjälp och stöd vid hot och våld i nära relationer. 

 

Barn är de enda brottsoffer som samhället tvingar att träffa sin förövare. 9 av 10 barn som 
har umgänge med sin eller en närståendes förövare upplever ångest, rädsla, sorg och 
frustration av umgänget. 9 av 10 får också bestående psykiska men. Det visar en rapport 
från Unizon, baserad på en Sifoundersökning genomförd av Kantar Public.Vi menar att 
det är centralt att planen kompletteras med aktiviteter som fokuserar på att säkerställa att 
bedömningar och beslut kring tvångsumgänge inte påverkar säkerhet och hälsa för 
våldsutsatta föräldrar och barn. En stor del av de som är våldsutsatta utsätts för socialt 
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våld, såsom isolering och begränsning av sociala kontakter. Likaså utsätts en stor del av 
de vi möter för eftervåld i form av hot, förföljelse och våld när de lämnat relationen. Det 
är viktigt att arbetet mot våld i nära relationer också inkluderar det förebyggande så väl 
som eftervåldet. 
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